828 Missa ad postulandam gratiam bene moriendi demandatur apponenda in Missali Romano post Missam pro remissione peccatorum, & in Rubricis generalibus in tit. de Coloribus paramentorum sub colore violaceo, ac propterea in Gradualibus ad cantum chori in eodem cantu, & tono, qui in antiquis habetur Feria iv. Dominicæ primæ, & Sabbato Dominicæ tertie in Quadragesima, & in Dominicis iv. v. xx. & xxxi. post Pentecostem. S. R. C. 20. Mart. 1706. Clem. XI. annuente die 27. ejusdem mensis & anni.

829 Dignitatibus, & Canonicis Ecclesiæ cathedralis convenit distinctio, tam quoad qualitatem paramentorum, quam quoad locum separandi pro Missis privatis respectu altaris tantum, aliorumque Sacerdotum eidem Ecclesiæ addictorum. S. R. C. 20. Mart. 1706. in Recineten. Præminentiarum. Vide num. 4.

830 Si Festum S. Marci Evangelistæ occurrat in Feria secundam post Dominicam Resurrectionis, & similiter Festum SS. Apostolorum Philippi & Jacobi in Dominicam in Albis, ac præterea juxta Rubricas utrumque sit transferendum, prius transferri, & reponi debet Officium Sancti Marci. S. R. C. 17. Jul. 1706. in una Urbis, & Orbis, Clem. XI. annuente in Decreto VIII. quod incipit. Cum anno 1107. Vide num. 463.

831 Quamvis PP. Capuccini Conventus Leodien. ex consuetudine plusquam centum annorum soleant facere Officium duplex majus de S. Servatio Episcopo 13. Maii, quia est patronus principalis Parochiæ, in qua morantur, & est Festum devotionis in populo; nihilominus declaratum, & decisum fuit, non licere prædicis PP. Capuccinis continuare recitationem dicti Officii, nec in alium diem transferre, quando ab alio majori Festo contingit esse impeditum. S. R. C. 28. Aug. 1706. in una PP. Capucc. Provincia Leodien.

834 Declaratum fuit non licere PP. Capuccinis, nec aliis cuiusvis ordinis Regularibus, qui non utuntur Breviario PP. Minorum Observantium, in usum deducere Rubricam in dicto Brev. anni 1656. num. 15. his verbis expressam: *Quando autem plura Officia de præcepto eodem die in aliquibus locis ita fixe occurrant, ut translatio alicujus, seu aliquorum sit perpetua, tunc prima dies proxima non impedita assignanda censeatur in perpetuum pro die propria festi translata respectivo.* Siquidem concessio facta utentibus Breviario Minorum non extenditur ad non utentes. S.R.C. 28. Aug. 1706. in una Capucc. Provincia Leodien. Non extenditur ad non utentes. Hodie hæc constitutio est universalis, ita ut, etiam inconfluta Sacra Congregatione, dies proxime non impedita censeatur propria. Vide num. 1090. & 1195.

835 Occurrente Vigilia Nativitatis S. Joannis Baptistæ in die festo SS. Corporis Christi, anticipato jejuniis Vigiliæ prædictæ in diem 22. Jun. ad formam Constitutionis Urbani VIII. emanatæ 13. Oct. 1638. an debeat in Officio diei 22. prædictæ ejusdem Evangelii nona lectio recitari, & in Officio, & in Missa de eadem fieri commemoratio? Eadem Sac. Rit. Cong. censuit nihil de eadem Vigilia in Officio, & Missa peragendum esse S.R.C. 18. Sept. 1706. approbante Clem. XI. 2. Octob. ejusdem anni. Ad formam constitutionis Urbani VIII. quæ incipit *Cum anno proximo venturo.* Vide num. 279.

836 Infra octavam Nativitatis Domini prohibentur Missæ votivæ privatæ, & pro defunctis. In Missis vero votivis solemnibus pro re gravi infra eandem octavam celebrandis, dicenda est Præfatio juxta Rubricam generalem tit. 12. num. 4. S.R.C. 25. Sept. 1706. & 25. Sept. 1714. approbante Clem. XI. in suo Bull. par. 3. Const. 20. & in Bullar. Rom. tom. 8. decreto 20. quod incipit. Cum occasione Missalis 5. Item prohibitum est, Edit. Luxemburgi 1727. pag. 437. Infra octavam Nativitatis, & alias quascumque privilegiatas. Vide num. 1102. Dicenda est præfatio juxta Rubricas videlicet *Ut dicatur etiam Præfatio propria in Missis votivis, si habeant, alioquin de tempore Nativitatis, ut in hoc casu, vel alia præfatio, ut in aliis.* Rub. Miss. gen. tit. num. 4. Vide num. 75.

837 Feria tertia Rogationum non dicitur secunda oratio Dominicæ. S.R.C. 25. Sept. 1706. in una Urbis, & Orbis. Non dicitur secunda oratio Dominicæ, sed *Concede nos* &c. ), tertia Ecclesiæ, vel pro Papa. Rub. Miss. prop.

838 Occurrente Dedicatione Basilicæ Sanctissimi Salvatoris, vel SS. Petri & Pauli Apostolorum infra octavam Dedicationis aliarum Ecclesiarum, pro earum octava debet sumi alia oratio de communi, nempe *Deus, qui invisibiliter.* S.R.C. 25. Sept. 1709. in una Urbis, & Orbis. *Deus, qui invisibiliter,* quæ oratio non tantum in citatis casibus, sed in omnibus similibus, & in die ipsamet Consecrationis dicitur. Rub. Miss. & Brev. de Comm. Ded. Eccl.

839 Ecclesia cathedralis Ferentina cum fuisset pluribus in locis restaurata, & magna in parte renovata, & de illius consecratione signa nullibi apparet, neque aliæ probationes existerent, adhuc quia in præteritum, Festum Dedicationis fuerat celebratum, censuit Sac. Rit. Cong. non indigere nova consecratione, & statuit Dedicationis Festum posse transferri ab Episcopo ad aliam diem fixam amplius non immutandum. S.R.C. 27. Nov. 1706. in Ferentina. Vide num. 239.

840 Quotiescumque occurrerit apud Franciscanos dies octava S. Rosæ Viterbiensis in Dominica infra octavam Nativitatis B.M.V. fiat Officium de dicta die octavæ, pro tracto ulterius Festo Sanctissimi Nominis ejusdem B.M.V. S.R.C. 22. Januar. 1707. in una Ord. Min. Obser. Hoc decretum est generale. Vide num. 610.

841 An liceat PP. Capuccinis Civitatis Neocastri retinere, professionaliter publice deferre, & respective publice exponere in propria, & in alienis Ecclesiis statutam S. Antonii de Padua in Habitu Capuccino? Et an eidem PP. Capuccinis in publicis functionibus Ecclesiasticis tam intra propriam Ecclesiam quam extra & in Processionibus tam publicis, quam privatis liceat uti Vexillis, velis, palleolis, planetis, pluvialibus, vel similibus mobilibus, ubi sint depictæ, sculptæ, & impressæ imagines ejusdem Sancti Antonii cum Habitu Capuccino? Et an

eidem PP. Capuccinis subtus imagines ejusdem S. Antonii, vel S. Francisci de Assisio depictas, sculptas, vel impressas cum eorum Habitu, & Caputio, tam intra Ecclesiam, & Conventum, quam extra, & signanter in parietibus, & frontispicio eorum Ecclesiæ sint permittendæ inscriptiones indicantes, illas esse effigies Sancti Antonii de Padua, S. Francisci de Assisio cum veriore forma Habitus ipsius S. Francisci, vel potius sint delendæ, aut cancellandæ, ac in futurum prohibendæ in casu? Respondit ad primum, & secundum, Affirmative. Ad tertium quoad primam partem, Negative, & quoad secundam, Affirmative: & ita decrevit, & servari mandavit. S.R.C. die 22. Januar. 1707. in una Neocastrensi.

Super altare, in quo SS. Sacramentum expositum est, Crux de more collocari debet cum imagine Crucifixi apposita. S.R.C. 14. Maii 1707. in una Senarum. Crux de more collocari debet. ) Hoc decretum, quod præcipue intelligitur tempore Sacrificii, ad eas tantum pertinet Ecclesias, in quibus Missæ, in altari ubi SS. Sacramentum expositum est, dici consueverunt. Vide num. 1104.

In secundis Vesperis de SS. Angelis Custodibus fieri tantummodo Commemoratio, non vero a Capitulo, de Translatione S. Claræ apud Franciscanos. S.R.C. 14. Maii 1707. in Bononien. Hoc decretum est universale. Vide num. 930.

In Ecclesiis dedicatis sub titulo S. Mariæ Angelorum, Officium de hoc Titulari celebrandum est die Assumptionis B.M.V. cum octava ejusdem. S.R.C. 14. Maii 1707. in una Parisien. In die Assumptionis. ) Fratres Minores S. Francisci, & Capuccini diem secundam Augusti pro hoc officio rite habent electam. Vide num. 622. & 1234.

Canonicus Sacerdos præcedere debet Canonicum Diaconum, sed Subdiaconum anteriorem, habentem possessionem tam in stallis, quam in aliis omnibus functionibus intra, & extra Ecclesiam, & Canonicus Diaconus, vel Subdiaconus anteriorem habens possessionem, promotus postea ad Sacerdotium præcedere debet Canonico Sacerdotem ordine sacerdotali anteriorem. S.R.C. 27. Aug. 1707. in Sutrina. Præcedere debet. ) Intelligitur, ubi præbendæ non sunt distinctæ. Vide num. 54.

Episcopus palmas benedicens, & Missæ assistens, non debet legere Epistolam, neque Evangelium, *Cum appropinquasset,* vel *Altare autem die post Passionem tam ex praxi Capellæ Pontificiæ, quam ex præscripto Cæremonialis Episcoporum.* S. R. C. 28. Apr. 1708. in Bracharen. Ex præscripto Cæremonialis Episcoporum ) videlicet *Cantatis Epistola & Evangelio, prout in Missali, ab iis Ministris, qui in Missa ministraturi sunt: & iis omnibus, quæ cantantur. ab Episcopo in sua Cathedra sedente, lectis &c. Cærem. Episc. lib. 2. cap. 21. num. 4.*

Dum Episcopus distribuit Candelas, Cineres, & Palmas &c. Celebrans, & Ministri debent federe capitibus cooperitis. S. R. C. 28. Apr. 1708. in Bracharen. Distribuit Candelas, Cineres &c. ) Huc festio quoad Celebrantem, & Ministros in Feria quarta Cinerum solummodo habet locum. *Cærem. Episc. lib. 2. cap. 18.*

Episcopus assistens Missæ in Dominica Palmarum paratus, vel cum cappa, non debet sedere, neque genuflectere, sed stare discooperitus, dum cantatur Passio, & in casu impotentia debet abstinere ab interventu, saltem Missæ. S. R. C. 28. Apr. 1708. in Bracharen. Dominica Palmarum. ) Adde & in aliis Feriis Passionem admitteantibus. *Cærem. Episc. lib. 2. cap. 26. num. 5.*

Canonici & Assistentes Episcopo parati, & illum ad altare comitantes in pontificalibus, ratione paramentorum possunt procedere per Ecclesiam cooperitis, non vero nudis capitibus. S. R. C. 28. Apr. 1708. in Bracharen.

Non potest Missa votiva de Spiritu Sancto, vel alia celebrari etiam ab Episcopo pro eligenda Abbatissa in festa duplici, vel Dominica. S. R. C. 28. Apr. 1708. in Bracharen. Vide num. 562.

In Vigilia Epiphaniæ non licet celebrare Missas privatias pro defunctis. Et quando per annum fit apud privilegiatos Officium de Immaculata Conceptione, vel sub alio titulo, vel de Sancta Maria in Sabbatho, vel de SS. Sacramento, si dicatur aliqua Missa votiva, non habens præfationem propriam, Præfatio debet esse de communi vel de tempore, si tunc specialis dicatur, non vero ea,

quæ est conformis Officio: & servetur Rubrica generalis tit. 12. S.R.C. 16. Jun. 1608. in Parisien. In Vigilia Epiphaniæ Vide num. 668. & 932. Servetur Rubrica generalis tit. 12. ) idest *In Missis votivis dicitur etiam Præfatio propria, si propriam habeant: si vero non habuerint, dicitur Præfatio de tempore, vel octava, infra quam contingerit hujusmodi Missas celebrare: alioquin Præfatio communis.* Rub. Miss. cit. num. 4. Vide num. 590.

852 Episcopus celebrans Missam de Natali Dominica in pontificalibus, vel assistens cum pluviali, vel cappa, quæ eo die ob maximam solemnitatem numquam conveniret; ex quo sedens legit Evangelium, non debet genuflectere ad *Verbum caro factum est,* sed solum quando Diaconus illud cantat. S.R.C. 28. Sept. 1708. in Bracharen.

853 In die S. Laurentii Titularis alicujus Ecclesiæ cathedralis, vel matricis nullius diocesis non est recitandum Symbolum Apostolorum in aliis Ecclesiis ejusdem loci, sed tantum in Ecclesia propria. S.R.C. 23. Mart. 1709. in Perusina. In Ecclesia propria: ) seu ubi aliqua Reliquia insignis asservatur. Vide num. 583. segg.

854 Celebratio Missæ solemnisi in diebus Nativitatis Domini, Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes, & in die festo SS. Corporis Christi spectat private ad primam Dignitatem, seu primum de Capitulo. Eo autem absente, vel impedito, non potest alium in sui locum ad libitum subrogare, sed hujusmodi celebratio fieri debet private ab alio, qui immediate succedit, non vero ab hebdomadario. S. R. C. 23. Mart. 1709. in Compiana. Non potest alium in sui locum ad libitum subrogare ) nempe substitutum, licet Archipresbyteri. Vide num. 14. & 164.

855 Celebratio Missarum in secundis Feriis Paschatis, Resurrectionis, & Pentecostes, ac in die Festivitatis S. Stephani Protomartyris, nec non in die Dominico infra octavam SS. Corporis Christi spectat ad secundum de Capitulo. S.R.C. 23. Mart. 1709. in Compiana. Vide num. ant. & seg.

856 Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in processione, quæ fit in festo SS. Corporis Christi, deferri debet ab eo, qui Missam celebrat, & idem fervandum in processione, quæ fit in die Dominico infra octavam, non vero deferendum est a primo de Capitulo, qui non celebravit; S.R.C. 23. Mar. 1709. in Compiana. Qui non celebravit. ) An teneatur celebrare, Vide num. 118.

857 In Ecclesiis, in quibus celebratur festum S. Bartholomæi Apostoli die 25. Augusti cum octava, vel quia est Titulare earundem Ecclesiarum, vel ex alia ratione, & sic per necessesse festum S. Ludovici sub ritu semiduplici venit celebrandum die 26. dicti Mensis Augusti secunda die infra octavam S. Bartholomæi; quæritum fuit quando dies 26. sit dies Dominica, quæ non admittit Semiduplicia, an in tali casu Officium S. Ludovici sit transferendum: ad diem Lunæ immediate sequentem, licet impeditam alio Officio semiduplici, nempe die 3. infra octavam S. Bartholomæi? Et responsum fuit. Servetur Rubrica x. num. 5. de Translatione Festorum; S. R. C. 23. Mart. 1709. in Perusina. Servatur Rubrica X. ) in qua legitur, „ Semiduplex occurrens in Dominica infra octavam transfertur in sequentem diem cum commemoratione octavæ, quæ si fuerit alio festo duplici, vel semiduplici impedita, prædictum festum semiduplex veniens in Dominica transfertur post octavam; ita ut festum semiduplex infra octavam non transferatur, nisi in proxime sequentem diem; Vide num. 508.

858 Occurrente commemoratione Sancti simplicis in Feria secunda Quadragesimæ, quando dictum est Nocturnum Defunctorum, non debet in Missa quarto loco dici oratio: *Omnipotens sempiternus Deus, qui vivorum* &c. pro commemoratione defunctorum, sed sufficit tertia oratio, *A cunctis.* Quod si dicatur quarta *Omnipotens,* quinta erit ad libitum; S.R.C. 4. Maii 1709. in Pistorien. Quinta erit ad libitum; ) non ex præcepto, sed ex congruentia in Missis vivorum; Vide num. 868. secus autem in Missis defunctorum; Vide num. 1102. Oratio vero ad libitum quænam dicenda, Vide num. 1107.

859 Occurrente commemoratione Sancti simplicis in Feria secunda post Dominicam Passionis, quando dictum est

Nocturnum defunctorum, in Missa dicenda est secunda oratio de Simplicibus tantum; S.R.C. 4. Maii 1709. in Pistorien. In Missa ) feriali, & quando Officium erit de feria, secunda oratio dicenda est de simplicibus; non occurrente vero simplicibus, Ecclesiæ, vel pro Papa; numquam *Fidelium;* Rub. gen. T. V. num. 2. Vide num. 392.

Diebus infra octavam SS. Trinitatis, ubi est Titulus Ecclesiæ, & in festis infra dictam octavam occurrentibus, non debet ad primam dici Symbolum S. Athanasii; S. R. C. 8. Junii 1709. in Bracharen. Infra octavam; ) In die festo, & octavo dicitur ex Rubrica Brev. ad Primam, ex resolutione sub num. 991.

Diebus sexta, & septima infra octavam SS. Trinitatis, ubi est Titularis, faciendum est Officium de die secunda, & tertia infra octavam Corporis Christi, cum commemoratione Ss. Trinitatis, S.R.C. 8. Jun. 1709. in Bracharen.

Episcopi debent uti vestibus violaceis in die Annuntiationis B.M.V. quando occurrit in Quadragesima, excepta tota hebdomada majori, & feria vi. non vero eo die ad quem prædictum festum transfertur in Quadragesima: S. R. C. 8. Jun. 1709. in Bracharen. Episcopi: ) Intelligere Sæculares, vel Regulares, qui utuntur rocchetto; *Cærem. Episc. lib. 1. cap. 3. num. 4.*

Cingulum tertium indumentum sacerdotale potest esse coloris paramentorum; S.R.C. 8. Jun. 1709. in Bracharen. Coloris Paramentorum: ) sericum vero, an lineum; Vide num. 745.

Instrumentum bugiæ, de candela serviens Episcopo non potest esse materia Ordinis Acolytorum loco Candelabri, seu Ceroferarii; S.R.C. 8. Jun. 1709. in Bracharen.

Quatuor Dignitates, seu Canonici assistentes Episcopo ad Absolutionem ad tumulum, debent necessario esse Sacerdotes; S.R.C. 8. Jun. 1709. in Bracharen. Vid. n. 944.

Commemoratio in Missa pro consecratione Episcopi, quando ratione festi occurrentis dicitur Missa de festo habente plures commemorationes, debet uniri cum oratione Missæ, & dici sub unica conclusione, juxta Rubricam Pontificalis Romani de Consecratione electi in Episcopum, & Missalis Romani in fine post benedictiones; S.R.C. 8. Jun. 1709. in Bracharen. Dicitur Missa de festo: ideo propter ordinationes Episcoporum numquam mutatur Officium diei; dicitur tamen post collectam diei pro Officio consecrationis, collecta pro electo sub uno. Per Dominum nostrum &c. Pont. Rom. p. 1. de Concurr. electis in Episc. cap. Vide num. 817.

Feria v. in Coena Domini, cum Episcopus exit a Sacrorum custodia ad altare, non debent Canonici, qui eum parati associant, præcedere Presbyteros, Diaconos, & Subdiaconos paratos, qui eum comitantur sed debent sequi; S.R.C. 7. Jun. 1709. in Bracharen. Feria V. in Coena Domini: ) intellige dum procedit ad Olei Sancti consecrationem. Pont. Rom. par. 3. de Officiis in v. Feria Coena Domini.

In Ecclesiis, ubi Titulus est Ecclesiæ, vel concursus populi ad celebrandum festum, quod transferri debet diebus, in quibus juxta Rubricas Missalis de Translatione festorum, possunt cantari duæ Missæ, una erit de die, alia de festo. Sed in Ecclesiis, in quibus non est obligatio cantandi Missam quotidie, cantari potest Missa solemnisi votiva de festo occurrente tantum; Sac. Rit. Con. 17. August. 1709. in Bergomen. Diebus, in quibus juxta Rubricas Miss. ) Vide num. 264. & 804.

Quando tertia Oratio in Missa est ad libitum, & ex jussu Summi Pontificis, vel Episcopi debet apponi aliqua specialis Oratio pro publica indigentia, videlicet contra Turcas, seu ad petendam serenitatem, aut pluviam &c. hæc oratio debet recitari tamquam ex præcepto quarto loco, non omisa tertio loco illa, quæ est ad libitum, seu pro devotione Sacerdotis eligenda; S. R. C. 17. Aug. 1709. in Bergomen. Ad libitum: ) dummodo sit ex Missali deprompta, Vide num. 1107.

In die Consecrationis, vel Tituli Ecclesiæ parochialis, non cathedralis, & per octavas non potest celebrari Missa Dedicationis, seu Titularis sua eodem ritu duplici, ac in parochiali, etiam in Oratoriis eidem Ecclesiæ parochiali subjectis, in quibus multi Sacerdotes celebrant; S.R.C. 17. Aug. 1709. in Bergomen.

- 871 De Titulo, & Consecratione parochialis Ecclesiæ, quæ quæ non est cathedralis, non debet fieri Officium in die, neque per oclavam, a Sacerdotibus, qui non sunt de clero parochiali, licet per eadem Parochiali degant; S.R.C. 17. Aug. 1709. in Bergomen. Vide num. 238.
- 872 Sancti Martyres in concurrentia Officii duplicis cum Sancto Confessore, non debent habere integras Vesperas propter majorem dignitatem, & nobilitatem. quam habet Martyr præ Confessore: neque hæc major dignitas, & nobilitas tribuenda est Confessori concurrentia cum Virgine; sic in concurrentia Officiorum æqualis ritus, quæ possunt accidere, Sanctus Confessor non habet integras Vesperas: aliter enim fit in prædictis casibus, quam fiat in concurrentia festorum Domini, B.M.V. Angelorum, & Apostolorum; unde antedictis primis concurrentiis standum est præscriptioni Rubricæ Breviarii Romani de Concurrentia Officiorum num. 2. quæ dicit Regulariter fit a Capitulo de sequenti; S.R.C. 14. Decemb. 1709. in una Ord. Capuc. Non debent habere integras Vesperas, nisi causa solemnitas apparens, & concursus populi; Rub. Brev. Rom. xi. num. 2. Vide n. 1079. Standum esse præscriptioni &c. Videndum. 521.
- 873 In festo SS. Cornelii, & Cypriani die 16. Sept. pro commemoratione S. Euphemie & Sociarum dicatur in primis Vesperis antiphona *Gaudet in celis &c.* & in Laudibus antiphona *Istorum &c.* Prædictæ tamen antiphonæ dicendæ non sunt, quando Officium SS. Cornelii & Cypriani transfertur, ex quo occurrat in Dominica: tunc enim in primis Vesperis Dominicæ dicenda erit antiphona pro dicta commemoratione *Istorum &c.* & in Laudibus antiphona *Vestri capilli &c.* S.R.C. 14. Decemb. 1709. in Ferraricn.
- 874 Cum nonnulla Officia propter perpetuam concurrentiam majoris dignitatis, seu solemnitatis, seu ritus perpetuam habeant translationem, & juxta Rubricas de Translatione festorum num. 6. in primam diem non impeditam semper transferenda sint, quæsitum fuit, an illa prima dies censenda sit propria illius translati sedes perpetua (juxta Gavantum *fest. 3. cap. 10. num. 13.* ita ut debeat de eo celebrari semper illa prima die, etiam si occurrat transferri aliud Officium ejusdem, vel superioris ritus? Responsum fuit negativæ, & servantur Rubricæ generales; S.R.C. 14. Decemb. 1709. in una Ord. Capuc. Rubricæ generales) Breviarii Tit. x. De Translatione festorum, Vide num. 1195.
- 875 In Vigiliis omnium Sanctorum si occurrat dici Missa de festo semiduplici, post orationem Vigilæ, tertia Oratio erit *A cunctis*, non vero de Spiritu Sancto. Et in Officio, non obstante commemoratione Vigilæ, debent in Laudibus fieri Suffragia communia; S.R.C. 21. Jan. 1710. in una Ord. Capuc. Tertia oratio *A cunctis*. In Missa vero Vigilæ Oratio erit de Spiritu Sancto; Rub. Miss. prop.
- 876 Quando altare fuit consecratum ad modum altaris fixi cum sacris sigillis, & unctionibus inter stipitem, & altare, si motus fuerit lapis superior, qui format mensam altaris, a suo stipite, tunc exccatur altare. Si vero fuerit consecratum ad modum altaris portatilis, non exccatur in quavis remotione, sed tantum, quando frangitur sepulcrum Reliquiarum; S.R.C. 21. Jun. 1700. in una Ord. Capuc.
- 877 De Patrono, seu Titulari Ecclesiæ debet fieri Officium sub ritu duplici primæ classis cum oclava a clero eidem adscripto, etiam si Ecclesia non fuerit consecrata, sed tantum benedicta; S.R.C. 21. Jun. 1710. in una Capuc.
- 878 Quando in Missa solemnè ministratur sacra Eucharistia clericis, vel laicis, reliqui de clero debent stare; S.R.C. 9. Maii 1711. in Catanen.
- 879 In civitate & diocesi Pisauriensi die 31. Augusti occurrit festum Dedicationis Cathedralis sub ritu duplici primæ classis celebrandum, & eadem die ab Ecclesia universali fit Officium S. Raymundi Nonnati; Item in eadem civitate & diocesi die 14. Septembris occurrit festum Sancti Terentii Martyris Patroni principalis civitatis, & diocesis sub ritu duplici primæ classis celebrandum, & eadem die ab universali Ecclesia fit Officium B. M. Virg. de Mercede sub ritu duplici minori. Supplicatur: Si prædicta festa altioris ritus venerint die sabbato, an Officium S. Raymundi, & B.M.V. de Mercede Vigore de-

creti Sac. Rit. Cong. emanati 14. Aug. 1684. & iterum 15. Octobr. 1696. in reformatione Calendarii Fratrum Minorum sint celebranda die Dominica sequenti tamquam die propria, vel debeant transferri in feriam proximam non impeditam? A Sac. Rit. Cong. fuit remissa hæc supplicatio ad D. Joannem Baptistam Gambarucci S. D. N. & Sedis Apostolicæ Sacrarum Cæremoniarum Magistrum, nimirum faciendum esse de Officiis de quibus agitur sub diebus respectivè assignatis etiam in occurso Dominicæ: S.R.C. i. Jul. 1712. in Pisauriensi. Officium B.M.V. de Mercede sub ritu duplici minori: tunc vero majori, ex concessione Benedicti Papæ XIII. 22. Mart. 1727. Vide num. 1090. 1161. & 1195.

Omnibus Fratribus, & Monialibus Ordinis Minorum 880 S. Francisci indulgetur, atque conceditur, ut in recitatione Officii Desponsationis B.M.V. cum S. Josepho fiat ab ipsis commemoratio ejusdem S. Josephi tum in utriusque Vesperis, tum in Laudibus, & respectivè etiam in Missa cum antiphonis, & oratione sub die 9. Mart. pro Ecclesia universali approbata; S. R. C. 1. Jul. 1713. in una Ord. Min. Obs. Commemoratio S. Josephi: ante omnes alias occurrentes, five Domini sint, five Deiparæ; Rub. Brev. prop. Vide num. 977. & 1045.

In tertia lectione propria secundi Nocturni pro Sancto Pio Papa Quinto, post illa verba: *Multis a Deo ejus intercessione patratu miraculis*, addantur infra scripta, nempe: *Quibus rite probatis a Clemente Undecimo Pontifice Maximo Sanctorum numero adscriptus est.* S. R. C. 1. Julii 1714. in Decreto Urbis & Orbis, annuente Clemente XI. die 8. ejusdem mensis & anni in decreto, quod incipit: Cum Sacra Rituum Congregatio. Tom. 8. Bull. Luxemburgi 1727. pag. 437.

Officium S. Josephi Sponsi B.M.V. cum novis antiphonis, versibus, lectionibus primi nocturni, responsoriis, & capitulis, approbavit, & ab omnibus Christianis fidelibus tam Sæcularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur, die 19. Martii in festo S. Josephi in posterum recitari, & in Breviario apponi mandavit S. R. C. 3. Febr. 1714. Urbis, & Orbis, annuente Clem. XI. sub die 4. ejusdem mensis & anni in decreto, quod incipit. Ad conservandam. Vide Tom. 8. Bull. Rom. edit. Luxemburgi 1727. pag. 437.

Decretum de die 5. Augusti 1662. ab Alexandro VII. approbatum, de Missis defunctorum non celebrandis in festo duplici, sed dicendis de dicto festo cum applicatione Sacrificii, a speciali Brevi, quod incipit, *Credite nobis*, iterum ab eodem fuit confirmatum, ac insuper statutum idem servari debere quoad Missas in altari privilegiatis ex obligatione celebrandas, & indulgentias per ejusmodi privilegia concessas animabus in Purgatorio existentibus suffragari, perinde ac si celebratæ fuissent Missæ defunctorum. Ac denique declaratum, Anniversaria, & Missas Cantatas de Requiem relictas ex dispositione Testatorum quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplici majori contingentis, in prædicto decreto die 5. Augusti 1662. edito minime comprehendendi, prout antea S. R. C. 15. Sept. 1714. Urbis & Orbis, annuente Clemente XI. 29. ejusdem, & antea 22. Novemb. 1664. in una Novarien. Vide Bullar. Rom. Edit. Luxemburgi 1727. pag. 437. in decreto, quod incipit: *Cum occasione Missalis §. Prædictum.* Vide num. seq. 19. & 75.

Clemens XI. Sac. Rit. Cong. decreta de die 5. Aug. 1662. & 21. Novemb. 1664. alio Brevi, cujus initium, *cum sel. rec.* confirmavit, & Alexandri VII. dispositionem de die 22. Januarii 1667. quoad Missas in altari privilegiato ex obligatione celebrandas, & indulgentias per hujusmodi privilegia concessas animabus Purgatorii suffragari, perinde ac si celebratæ fuissent Missæ de Requiem, extendit ad altaria non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius, vel longius tempus, ac non in omnibus, sed aliquo, vel aliquibus tantum hebdomadæ diebus, nunc & in futurum quandoque privilegiata. Quod quidem confirmatum fuit a S.R.C. 15. Sept. 1714. Urbis & Orbis, annuente Clem. XI. 29. ejusdem, in decreto XX. §. Deinde sel. recor. ut in num. ant. Vide num. ant. & seqq. nec non 75.

Declaratione Alex. VII. 22. Januarii 1667. & Clem. XI. 23. Sept. 1669. circa Missas defunctorum in altari pro-

animabus Purgatorii privilegiato non celebrandas, licet loquantur tantum de festis duplicibus tamen intelligenda sunt etiam de diebus Dominicis, & infra octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, Corporis Christi, aliisque anni diebus, quibus, licet a festo duplici non impediatur, adhuc tamen Missæ defunctorum juxta Rituum Ecclesiæ celebrari nequeant, quatenus nimirum Missæ, quas iisdem diebus celebrare licitum est, servata cæteroquin privilegiorum forma, ad altaria privilegiata celebrarentur. S. R. C. 15. Sept. 1714. Urbis & Orbis, annuente Clem. XI. 29. ejusdem, in decreto XX. §. Tandem proposito, ut in num. 882. & antea 3. Apr. 1668. Innocentio XI. Brevi, quod incipit: *Alias postquam 4. Maji 1688.* Vide num. 75. & num. 474.

886 Decretum a S.R.C. anno 1680. editum quo permittitur posse in Ecclesiis recitari Officia, & Missas celebrari de illis Sanctis, quorum Corpora, vel Reliquiæ insignes in iisdem asservantur, intelligendum est de Sanctis, dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis, & dummodo constet de identitate Corporis eorundem, vel insignis Reliquiæ, secus vero de Sanctis in eodem Martyrologio non descriptis, quorum tamen Corporibus, & Reliquiis ab Ordinariis locorum approbata debita fidelium veneratio exhibenda est, sed absque Officio, & Missa, sub pœnis de non satisfaciendo præcepto recitandi Officium, aliisque in Constitutione S. Pii V. contentis. S.R.C. 15. Sept. 1724. annuente Clem. 29. ejusdem, Urbis & Orbis, & antea 11. Augusti. 1691. approbante Innocentio XII. 19. Oct. ejusdem in Decreto XX. §. Decretum Bull. Rom. ut in num. 882. Dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis) vel a Sede Apostolica concessis; Vide num. 629.

887 Ad augendam fidelium venerationem erga Augustissimum Eucharistiæ Sacramentum, ejusque cultum in toto Terrarum orbe promovendum, prohibuit celebrari Missas votivas, vel pro defunctis infra octavam Corporis Christi, Sac. Rit. Congr. 15. Sept. 1714. Urbis, & Orbis, annuente Clemente Papa XI. 29. ejusdem, & antea 21. Junii 1670. Clem. Papa X. eadem die approbante V. Tom. 8. Bull. Rom. Luxemburgi 1727. pag. 437. Votivas vel pro defunctis: non comprehenduntur solemnes pro re gravi, vel pro defunctis, corpore præsentem; Vide num. 478.

888 Cum Festum S. Firminii Episcopi Medensis, & Confessoris a Clericis Regularibus Societatis Jesu civitatis Oeniponti diocesis Brixinensis die tertia Novembris sub ritu duplici minori celebratur; cumque eadem die aliquando occurrat commemoratio omnium Fidelium defunctorum: propterea ex parte Clericorum Regularium prædictorum Sac. Rit. Cong. humillime supplicatum fuit declarari. An occurrente festo S. Firminii eadem die Commemoratio omnium Fidelium defunctorum possint ipsi, aut etiam debeant transferre festum S. Firminii ad aliam diem non impeditam currentis octavæ, an vero non obstante Officio commemorationis defunctorum sit faciendum Officium de S. Firminio, ac saltem Missa solemnè dicti Sancti celebrari possit? Et responsum fuit: transferendum esse Officium S. Firminii; Eadem S.R.C. 11. Julii 1716. in una Brixinen. Vide num. 44. Hoc decretum est particulare; generale etenim habes sub num. 44.

889 Cum Sac. Rit. Cong. ne tam processus causarum Beatificationum, & Canonizationum, quam alii, qui in causis controversis confici possunt, per manus Notariorum variorum tribunalium dispersi vagarentur, usque ad annum 1629. eadem Sac. Cong. censuit omnes causas penes ipsam controversas, ac impotenter controvertendas, ab eaque cognoscendas, illarumque acta omnino spectare ad Notarium ipsius Sac. Cong. privative quoad omnes alios Notarios quorumcumque tribunalium; & ita observari mandavit, non obstantibus quibuscumque, quæ causæ, processus &c. quovis modo in ipsa S. Congregatione privative quoad omnes etiam Sac. Palatii Apostolici, & A. C. Notarios sub pœnis arbitrio ipsius Sac. Cong. infligendis cum ingerere sese audeant, & præsumant; Eadem S.R.C. 6. Jul. 1715. Clem. XI. approbante 13. ejusdem mensis, & anni in Decreto XXI. Tom. 8. Bullar. Rom. editione Luxemburgi 1727. pag. 438. Modus agendi causas, & processus, necnon taxæ Notariis statutæ, reperiuntur sub num. 500.

Ferrar. Bibliot. Tom. VIII.

Si festum Ss. Annuntiationis incidit in feriam v. majoris hebdomadæ, præceptum audiendi Missam, & abstinenti a servilibus non erit transferendum, sed omnino servandum in prædicta feria v. prout in Camerineni, pro Ecclesiis almæ Urbis mandatum fuit 20. Martii 1660. adeoque per Ordinarios locorum providendum, ut eo die pro civitate, degentium numero, plures Missæ privative ante celebrationem Missæ conventualis, pro præcepti adimpleto celebrandæ non desint; sed tamen propterea antiquus mos communis Cleri in Missa solemnè ejus diei, quo Ecclesia, Ss. Eucharistiæ Sacramenti institutionem, & memoriam recolat, summa religione hætenus observatus, nullo modo omitatur; S. R. C. 12. Sept. 1716. approbante Clem. XI. 27. ejusdem in ejus Bullario particulari par. 3. Decreto XXIV. quod incipit: *Cum Festum Ss. Annuntiationis; Vide Tom. 8. Bull. Rom. ut in num. præcedenti.* Officium & Missa Ss. Annuntiationis, quando transferri debeat; Vide num. 641.

In Ecclesia S. Mariæ in Porticu, ubi asservatur brachium S. Marcellini tantum (occurrentis die 18. Junii) faciendum est Officium etiam de S. Marco sub ritu duplici minori de Comuni plurimorum Martyrum; S.R.C. 7. Aug. 1717. in una Urbis. Faciendum est Officium etiam de S. Marco; quia non est patronus principalis præfatus D. Marcellianus, quod secus facere suadet decretum sub num. 25.

Licet Capitulo Collegiæ S. Joannis Baptistæ Modœstie Goronam ferream uno ex clavis D. Nostri Jesu Christi, ut pie creditur, in laminam, five circulum compacto exornatam, retinere intra Crucem, in qua fuit reposita simul cum aliis reliquiis, & publicæ venerationi exponere, etiam in altari majori, & processionaliter deferre, prout olim practicabatur; S.R.C. 7. Aug. 1717. in una Modœstie, Clem. XI. annuente 10. ejusdem mensis & anni in suo Brevi, quod incipit. Cum Modœstie, Tom. 8. Bull. Rom. ut in num. 888. pag. 440.

Ex parte Ecclesiæ S. Jacobi Incurabili Urbis quæsitum fuit, an Officium Visitationis B.M.V. die 2. Julii, in qua festum Dedicationis ejusdem Ecclesiæ occurrit, celebrari possit die immediate sequenti, etiam si fuerit dies Dominica? Secundo quæsitum fuit ex parte ejusdem Ecclesiæ, an item die immediate sequenti diei 1. Augusti, etiam Dominica, celebrandum sit Officium S. Petri ad Vincula, cum hac ipsa die occurrat octava S. Jacobi? Et Sacra Cong. rescripsit, faciendum esse de Officiis, de quibus agitur, in die immediate sequenti, etiam in occurso Dominicæ, propter perpetuum impedimentum in propria die, juxta alterum decretum Sac. Cong. 2. Julii 1712. Eadem S. R. C. die 20. Nov. 1727. in una Urbis. Propter perpetuum impedimentum; Officia enim perpetuo impedita assignanda sunt die prima sequenti non impedita, tamquam die propria, ut in decreto in hac sanctione citato, quod extat sub num. 487. servando ordinem & ritum a Rubrica Breviarii X. signatum, de qua consule num. 1090. 1161. & 1195.

Confessario, & Cappellanis tantum quarumcumque Monialium servitio addicis, licitum est Missas Sanctorum, de quibus ipsæ recitant Officium, celebrare, sed cum Missali Romano, & de communi, non vero Missas proprias eorundem Sanctorum variis Ordinibus concessas; S.R.C. 20. Novemb. 1717. approbante Clem. XI. die 1. Decemb. in Decreto generali contentas in ejus Bullario particulari par. 3. Decreto XXVIII. quod incipit Supplicationibus. Extat tom. 8. Bullar. Rom. edit. Luxemburgi 1727. pag. 441. Confessario, & Cappellanis tantum, aliis quoque Sacerdotibus, qui ex debito tenentur celebrare in Ecclesiis earum Monialium. Vide num. 758.